
  

 

 

Dodatek č. 1  
k Pojistné smlouvě č. 125008616 ze dne 12. 12. 2018 

(dále jen „Pojistná smlouva“)  

uzavřený mezi 

 

Pojistitel: 

obchodní firma: Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

právní forma:  Akciová společnost 

IČ:   45279314 

DIČ:   CZ45279314 

sídlo:   Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1619 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:  6007-0166563583/0300 

zastoupená:  JUDr. Ing. Markem Dlouhým, místopředsedou představenstva  

   a Ing. Martinem Růžičkou, členem představenstva  

(dále jen „Pojistitel“) 

a 

Pojistník/pojištěný: 

obchodní firma:  Československá obchodní banka, a.s. 

právní forma:   Akciová společnost 

sídlo:    Radlická 333/150, 150 57, Praha 5, Česká republika 

IČ:    00001350 

DIČ:    CZ699000761 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl BXXXVI, 

vložka 46 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,číslo účtu: 5020-006699423/0300 

zastoupená:   Ing. Janem Nývltem, ředitelem, Exportní a obchodní  financování  

                        a          Ing. Blaženou Adámkovou Konášovou, manažerkou, Exportní                                                

                                   financování 

(dále jen „Pojištěný“) 

a 

Dlužník: 

obchodní firma:  LESIKAR, a.s. 

právní forma:   Akciová společnost 

sídlo:    Vančurova 2904, 390 01, Tábor, Česká republika 

IČ:    26018748 

DIČ:    CZ26018748 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B,  

vložka 1051 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 271303468/0300 

zastoupená:   Mgr. Jakubem Lešikarem, PhD, na základě plné moci 

(dále jen „Vývozce“) 

 

(Pojistitel, Pojištěný a Vývozce společně rovněž jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Strana“ 

 

 



 

    

 
 
 

 

 
 
 
 

Smlouva č. 125008616 

 

za účelem pojištění úvěrů na předexportní financování výroby pro vývoz dle smluv o 

předexportních úvěrech č. 2820/18/5637/EF ze dne 11. 12. 2018 a 2824/18/5637/EF ze dne 11. 12. 

2018 uzavřených mezi Pojištěným a Vývozcem.  

 

1. Na základě žádosti Pojištěného ze dne 11. 6. 2019 o sjednání dodatku č. 1 k Pojistné 

smlouvě a v souladu s ustanovením článku 8 odst. 13 Pojistné smlouvy se smluvní strany dohodly 

na uzavření tohoto dodatku č. 1 k Pojistné smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“), kterým se 

xxxxxxxxxx xxxxx xxx xxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx k Pojistné smlouvě (dále jen 

„Pojistné rozhodnutí č. 2“) xxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxx xxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx x. x xx xxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxxx xxx xxxx xxxxxxxxx. xxxxxxx xx xxxxxxxxxx 

xxxxx xxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxx x xxxxxxx x xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx x xxxxxxx 

xxxxx xxxxxx. 

 

2. Dodatkem č. 1 se mění Pojistná smlouva následovně: 

a. ustanovení článku 1, odst. 11, písm. c) bod iii) nově zni: 

„xxx) xxxxxx x xxxxxxxxxxx xxxxxxxx x xxxxxxx xxxxx xxxxxx - xx xx.x.xxxx ,“ 

 

b. ustanovení článku 3, odst. 2 Pojistné smlouvy nově zní: 

„2. Na základě žádosti Pojištěného vystaví Pojistitel Pojistné rozhodnutí, které se stane 

součástí Pojistné smlouvy, a vyfakturuje pojistné. Nejpozději může dojít k vystavení Pojistných 

rozhodnutí do x xxxxxx  od nabytí účinnosti Pojistné smlouvy. Pojištěný je povinen o vydání 

pojistných rozhodnutí požádat v dostatečném předstihu nejméně x xxxxxxxxxx xxx  před uplynutím 

lhůty uvedené v předchozí větě.“ 

 

3. Ostatní ustanovení Pojistné smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

4. Pojištěný a Vývozce berou na vědomí, že Pojistitel, jako právnická osoba s většinovou 

majetkovou účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv  (zákon o registru smluv) a souhlasí 

s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 1 v registru smluv, s tím, že takové uveřejnění nepředstavuje 

porušení jeho povinnosti mlčenlivosti. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Dodatku č. 1 

v registru smluv zajistí Pojistitel.  

 

5. Pojištěný prohlašuje, že Dodatek č. 1  neobsahuje žádné skutečnosti, které by tvořily jeho 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Vývozce prohlašuje, že informace 

uvedené v odstavcích 1 a 2  Dodatku č. 1 jsou jeho obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb. a žádá Pojistitele o provedení jejich znečitelnění.  

6. Současně berou Pojištěný a Vývozce na vědomí, a souhlasí se skutečností, že bez ohledu na 

výše uvedené musí být v metadatech Pojistné smlouvy vždy uveřejněny identifikace smluvních 

stran, vymezení předmětu Pojistné smlouvy, cena a pokud ji Pojistná smlouva neobsahuje, hodnota 

předmětu Pojistné smlouvy, lze-li ji určit, a datum uzavření Pojistné smlouvy s výjimkou případů, 

kdy identifikace smluvních stran a cena, resp. hodnota předmětu Pojistné smlouvy tvoří obchodní 

tajemství Pojistitele.  



 

    

 
 
 

 

 
 
 
 

Smlouva č. 125008616 

7. Dodatek č. 1 se stává součástí Pojistné smlouvy. 

8. Dodatek č. 1 vstupuje v platnost dnem podpisu Smluvními stranami a nabývá účinnosti 

dnem zaplacení poplatku ve výši x.xxx,-xx  (slovy: xxxx xxxxx xxxxx xxxxxxx ) Pojištěným na 

účet Pojistitele, nejdříve však uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv. 

9. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom. 

 

 

 

 

Pojištěný:     Pojistitel: 

 

 

V Praze dne …..……….……..   V Praze dne …..……….……….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vývozce: 

 

V Táboře  dne ….............................  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Nývlt 

ředitel Exportní a obchodní financování  

Ing. Blažena Adámková Konášová 

manažerka, Exportní financování 

Československá obchodní banka, a.s.  

  

JUDr. Ing. Marek Dlouhý 

místopředseda představenstva 

Ing. Martin Růžička 

člen představenstva 

 Exportní garanční a pojišťovací 

společnost, a.s. 

 

Mgr. Jakub Lešikar PhD 

na základě plné moci 
LEŠIKAR, a.s. 

  

 

 

 

 

 


